
Fontánka Trixie Fresh Flow Deluxe 
Návod na obsluhu  

 

Nejprve si pečlivě prostudujte tyto instrukce a uschovejte je pro případné pozdější použití. 

 

 

Fontánka Fresh Flow Deluxe je pitný automat pro zvířata. Většina psů i koček dává přednost 

tekoucí vodě. Na rozdíl od stojaté vody v misce se podobá přírodním tokům –  potokům a 

rybníkům. Některá zvířata misky s vodou naprosto ignorují, což způsobuje nedostatečný 

příjem tekutin. 

 

Fontánka Fresh Flow Deluxe je ideálním řešením. Tekoucí voda vyzývá zvíře k pití. 

Neustálým pohybem dochází k okysličování a ochlazování vody. Zabudovaný filtr s aktivním 

uhlím vodu čistí a zlepšuje její chuť. 

 

1. Nejprve odstraňte papírovou vložku, která se nachází ve filtračním zásobníku. Poté 

vyjměte filtr a zásobník na vodu (pouhým tahem směrem nahoru).  

2. Vložte čerpadlo do prostoru označeného nápisem „Pump“ a upevněte pomocí 

přísavek. Kabel připevněný k čerpadlu, protáhněte pomocí černé kabelové svorky 

otvorem na vnější straně nádoby. Odstraňte zdroj napětí a připojte ho k tomuto kabelu. 

Nezapojujte do elektřiny, dokud nebude přístroj kompletní. 

3. Vsaďte filtrační zásobník zpět na své místo. 

4. Naplňte misku do poloviny vodou. 

5. Vyjměte filtr ze sáčku. Před použitím ho pečlivě omyjte vodou a odstraňte případné 

uhelné částečky. 

6. Vsaďte filtr do rohových částí filtračního zásobníku a posuňte jej směrem dolů. 

7. Naplňte filtrační zásobník vodou. 

8. Před nasazením filtračního zásobníku ho taktéž naplňte vodou. K tomuto účelu můžete 

použít šroubovací uzávěr. Poté umístěte zásobník na své místo. 

9. Upevněte horní kryt fontánky a zapojte ji do elektřiny. 

 

Abyste nalákali i ostýchavá zvířata, umístěte na okraj zásobníku s vodou trochu krmiva nebo 

oblíbené pamlsky. Zvíře si tak fontánku spojí s příjemným zážitkem. 

 

Upozornění 

 

1. Poté, co vložíte zástrčku do elektrické zásuvky, začne čerpadlo s cirkulací vody 

v intervalech 2 – 3 minut. Tím se z čerpadla odstraní vzduch. 

2. Nenechávejte čerpadlo pracovat bez vody. Pokud čerpadlo nasává vzduch a je 

hlučnější než obvykle, je hladina vody příliš nízká. Ihned doplňte vodu. Můžete 

vyjmou zásobník a vodu doplnit nebo ji můžete nalít přímo do misky.  

3. Při zvýšených hodnotách tvrdosti kohoutkové vody doporučujeme používat minerální 

vodu bez bublinek. Pokud přesto budete používat kohoutkovou vodu, je nutné 

čerpadlo často čistit, aby nedocházelo k usazování vodního kamene.  

4. Před každým čištěním čerpadla vyjměte zástrčku ze zásuvky. 

a. Každých 30 dní zkontrolujte filtr. Pokud fontánku používá jedno zvíře, je 

nutné filtr vyměnit po 60 – 90 dnech používání. Při používání větším počtem 

zvířat vyměňte filtr podle potřeby (v kratších časových intervalech) 

b. Misku, zásobník a ostatní plastové části čistěte šetrným čistícím prostředkem. 

5. Nedotýkejte se pohyblivých částí. 



6. Nepoužívejte přístroj ve venkovním prostředí. 

7. Při odpojování přístroje ze zásuvky vytáhněte zástrčku, neodpojujte tahem za kabel. 

8. Pokud došlo k poškození zástrčky, kabelu či jiné části přístroje, nepoužívejte ho. 

9. Nevkládejte přístroj do vody či jiné tekutiny. 

10. Nevyhazujte přístroj do komunálního odpadu. Odevzdejte ho na příslušném sběrném 

místě. 

 

Údržba čerpadla 

 

1. Odpojte přístroj z elektřiny. Sejměte kryt čerpadla. 

2. Odstraňte také druhý kryt. 

3. Vyjměte rotor (např. pomocí pinzety). Rotor je fixován pouze pomocí magnetu. 

4. Rotor očistěte měkkým vlhkým hadříkem a čerpadlo opět zkompletujte. 

 

 


